
Referat af møde i IMADAs Undervisningsudvalg  

Fredag, den 24. september 2021 kl. 10.15-12.00 

 

Deltagere: Luís Cruz-Filipe (LC), Anders Yeo (AY), Kristian Debrabant (KD), Magnus Berg 

Pedersen (MBP), Wojciech Szymanski (WS), Birgit Debrabant (BD), Caroline Thingholm 

Thorarinsson (CTT), Achim Schroll (AS), Benjamin Jäger (BJ), Arthur Zimek (AZ), Casper 

Asbjørn Eriksen (CAE), David Nhan Thien Nguyen (DNTN) 

 
 
Afbud: Hans Christian Petersen (HCP), Stefan Jänicke (SJ), Yuri Goegebuer (YG), Jing Qin (JQ), 
Daniel Merkle (DM), Peter Schneider-Kamp (PSK), Daniel Rothborg Gregersen (DRG) 

 
Referent: Inge Huus (IH) 
 

 
 

1. Godkendelse af dagsorden og referat fra mødet den 27. august 2021 

Dagsorden og referat blev godkendt. 

 

2. Nyt fra Uddannelsesudvalget 

Der har ikke været afholdt møde i Undervisningsudvalget siden det seneste møde i UVU. 

 

Der har været afholdt et ekstra møde omkring bacheloruddannelsen. Der skal være en 

drøftelse omkring opbygningen af uddannelserne, og om det er muligt at gøre 

uddannelserne mere fleksible. 

Hvis der er fagkombinationer, hvor der kun er enkelte studerende tilmeldt, skal 

muligheden for at nedlægge denne kombination overvejes. 

Det skal også angives, hvis der er kurser, som de studerende skal følge for at opnå f.eks 

undervisningskompetence. Dette er angivet for matematik. 

 

Fakultetet vil gerne have, at der for Data Science udarbejdes en oversigt over, hvilke job 

de studerende kan få efter deres uddannelse. 

 

Det blev aftalt, at information fra Fakultetet, som skal videresendes til til medarbejdere 

på IMADA, sendes af følgende:  

 

Information til alle   Inge Huus 

Information vedr. Datalogi/Data Science Luís Cruz-Filipe 

Information vedr. Matematik/anv. Mat Hans Chr. Petersen 

 

 



 

 

3. Nyt fra studienævnet 

Der afholdes i efteråret valg til blandt andet studienævnet. Der skal opfordres til at finde 

kandidater inklusive suppleanter. Det er vist på plads for VIP’ernes vedkommende...  

Der er tvivl om der en studenterrepræsentant fra MatØk undervisningsudvalget. Det har tidligere 

været Daniel Rothborg Gregersen. KD følger op på, om det stadig er gældende.  

 

 

4. Nyt fra IMADAs Ledelsesgruppe 

Udsat til næste møde 

 
 

 

5. Ikke-kernefaglige kompetencer 

Fakultetet har bedt undervisningsudvalgene kortlægge, hvordan hver enkelt uddannelse 

arbejdes med de ikke-faglige kernekompetencer tværfaglighed, kommunikation, 

kreativitet og selvstændighed/selvledelse.  

 

Det blev drøftet hvilke ekstra-cirikulære tiltag, der er på IMADA. 

 

LCF noterede input fra udvalget.  

  

6. Kursusevalueringer 

Følgende kursusevalueringer blev behandlet: 

 

DS804 Godkendt 

DS806 Godkendt 

DS817 AZ og BD kontakter underviser for afklaring. 

 

For DS804 blev point-systemet drøftet. De studerendes kommentarer er modsigende. 

 

 

7. Eventuelt 

Når de studerende opretter og indsender en vejlederkontrakt via spoc.sdu.dk, for medvejledere 

ikke adgang til blanketten. Alle vejledere burde fremgå i blanketsystemet ligesom  de alle skal 

godkende kontrakten. Der er dog pt. en fejl i opsætningen/programmeringen. Denne fejl vil 

(ifølge studienævnssekretær Thomas Kragebæk)blive rettet i løbet af efteråret. 

 

 



Media City Odense er et samarbejde mellem TV2 Danmark, TV2 Fyn, Jysk-Fynske Medier 

og SDU. 

Det er SDU-ledelsens ønske, at de forskellige fakulteter byder ind på de 

studenterprojekter, der er i samarbejdet. Projekterne er dog meget specifikke. 

SDU administrationen har foreslået, at der oprettes et kursus på tværs af fakulteterne. 

Dette har dog ikke været muligt.  

På NAT arbejder man i stedet med et valgfrit kursus for alle NAT-studerende.  Dette 

kunne være interessant for Data Science studerende, og måske også for datalogi og 

anvendt matematik.  

Et andet forslag er, at der oprettes et kursus i samarbejde med TEK indenfor Teknology 

Transfer, hvor de studerende bruger virkelige projekter – evt. fra Media City Odense. 

Kurset skal godkendes for alle NAT-studerende. 

Planen er, at kurset skal udbydes fra foråret 2022. 

 

 

 

 


